

Sprawozdanie nr 1/2008

z działalności Sekcji ds.
Cudzoziemców w styczniu i lutym 2008

W styczniu oraz lutym 2008 roku w Sekcji ds. Cudzoziemców poradnictwo prawne oraz integracyjne świadczone było przez 4 prawników oraz doradcę międzykulturowego.

W okresie tym udzielono porad 104 osobom, w 137 sprawach. 8 spraw dotyczyło osób przebywających w Polsce nielegalnie, 89 – osób w procedurze, 24 – osób, które uzyskały zgodę na pobyt tolerowany, 9 – osób, którym przyznano status uchodźcy, 3 – osób przebywających w Polsce na podstawie wizy, 4 – na podstawie zgody na osiedlenie się. Porad udzielono 31 kobietom oraz 73 mężczyznom. Najwięcej klientów, którym udzielono porad pochodziło z Rosji (narodowość czeczeńska) – 53. Następnie, pomoc została udzielona 9 osobom z Białorusi, 10 z Pakistanu. Pozostałe sprawy dotyczyły osób pochodzących z następujących krajów: Algieria, Armenia, Burundi, Dagestan, Egipt, Ghana, Gruzja, Indie, Rosja – Inguszetia, Kenia, Kamerun, Kongo, Mołdawia, Nigeria, Nepal, Serbia, Sierra Leone, Somalia, Sri Lanka, Togo. W 8 sprawach została wydana decyzja przez Radę ds. Uchodźców, 68 spraw zostało zakończonych, w 18 przypadkach sprawa jest w toku przed Radą ds. Uchodźców, 24 sprawy są w toku, 6 – przed Urzędem ds. Cudzoziemców, 3 – przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym, 5 spraw jest w toku przed innymi organami administracji oraz 5 przed innym organem władzy publicznej.

Działalność swoją kontynuuje Centrum Wolontariatu – w styczniu i lutym odbyło się 46 wizyt lekarskich, podczas których pacjentom towarzyszył tłumacz. Poza tym, wolontariusze towarzyszyli cudzoziemcom w kilkunastu innych sprawach.

11 lutego odbyło się w siedzibie Stowarzyszenia w ramach realizacji Działania III projektu Międzykulturowego Centrum Adaptacji Zawodowej, finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach PIW EQUAL, spotkanie eksperckie zorganizowane przez SIP, poświęcone realizacji **Europejskiego Funduszu na rzecz Integracji Obywateli Państw Trzecich w latach 2007-2013**.

19 stycznia jeden z naszych prawników wypowiedział się w Panoramie na temat prawnej sytuacji uchodźców w Polsce.